
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от декабря 2022 года № £ 5 ~

с. Кыра

О внесении изменений в Устав муниципального района 
«Кыринский район»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
района «Кыринский район» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района 
«Кыринский район», решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Кыринский район», 
принятый решением Совета от 03.09.2014 № 136 следующие изменения:

1.1. В части 2 статьи 14 Устава слова «избирательной комиссией 
муниципального района «Кыринский район» заменить словами 
«избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов 
в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.2. В абзаце втором части 4 статьи 19 Устава слова «в избирательную 
комиссию муниципального района «Кыринский район» заменить словами «в 
избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов 
в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.3. В части 6 статьи 19 Устава слова «избирательную комиссию
муниципального района «Кыринский район» заменить словами
«избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.4. В части 7 статьи 19 Устава слова «избирательную комиссию
муниципального района «Кыринский район» заменить словами
«избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.5. В части 8 статьи 19 Устава слова «избирательной комиссией
муниципального района «Кыринский район» заменить словами
«избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов 
в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.6. Статью 29 Устава исключить.



2

1.7. В подпункте «а» пункта 2 части 7 статьи 30 Устава слова 
«аппарате избирательной комиссии муниципального района» исключить;

1.8. В подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 30 Устава слова 
«аппарате избирательной комиссии муниципального образования» 
исключить;

1.9. Часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«3. Должность муниципальной службы -  должность в органе местного 

самоуправления муниципального района «Кыринский район», которая 
образуется в соответствии с настоящим Уставом, с установленным кругом 
обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного 
самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.»;

1.10. В части 4 статьи 33 Устава слова «аппарата избирательной 
комиссии муниципального района» исключить;

1.11. В части 6 статьи 33 Устава слова «аппарата избирательной 
комиссии муниципального района «Кыринский район» исключить.

2. Направить данное решение главе муниципального района 
«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, 
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район» и в 
территориальный орган уполцомоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ононская правда», 
обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский 
район» и разместить на официальном сайте муниципального района 
«Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель Совета муниципального район* 
«Кыринский район»

Глава муниципального района 
«Кыринский район»


